
aginas . 	/ 
Ç.P.L 

1 h:h O 

N a) 	a 
o 

q 	 ci 

e 	 a) 

9 mhffl 8 	o 	E 8 

4 

ice 	co o  

co 	 já t- 
OL,

o 

icz 	 . ' 	g1 	teu

si 	o 

 
qi 

cá 1 co 

13  

o- 

 

ao 

 

V02(J 

f
cr 

j  i 

E 	; 
UO  S-1 	9: 

u

zo 

i*i 	LUJI!I!I 

01 

•'L 	—l2qc 

e 0. 

!djiICtI0.  íthui!1i!llH 

WE . ruu 	ub 

11 	f g 

WC,ç3 

LU 

3 

iIPiNfliitil 

22 
'29:V ts

ta
d
o
  d
ó 
Ce
ar
á
  -
Pr
ot
ol

tu
ra
  M
un

ic
ip
al

  d
o  
Pa
cu
s.
AP

ra
t&

àu
ra
M
u
n
d
pa

Id
e  
Pe

ca
  

C
E
,a
vl

s  
qu
e  
no
  d
ia

 	2
0
 d
o
  o
ut

ub
ro

  c
e  
2
02
3,

  à
s  
14
00

h,
  d
ar
á 

pr
os
se

gu
bn

er
tt
o  
ao
  P
ro

ge
o  
E l
et
rá
ni

co
  N
°
 

20
23

.0
7.
31

03
,  
co
m
  f
in

a  
de

  R
eg

is
tr
o  d
e  

Pr
eç
o
s
  v
is
an
do

  s
er
vi

ço
  d
e  
lo
ca
çO
o
de

  0
1 

ve
lc
rA
o  
ti
po
  ua
n
  

e
m
  p
er
fe

it
o  
es
ta
do

  d
e
  c
on
ee
rv
sç
3o

,  
co
m
  c
ap
ac

id
a d
e  

rn
ln
lm
a  

pa
ra
  1
5 

(q
ui

nz
e)
  p
as
ea
ge

tr
os

.  p
ar
a  

s
~
  a
s
  e
ec
ee
sl

da
de
s
  d
o
  F
un
do

  M
un

ic
ip
al

  d
e  
As
si

stf
la

ct
a  
So
ci
al

,  
d
o
  r
es

po
ns
ab

ili d
ad
e
  d
a  

S
ec

re
ta

ri
a  
Mt
ml
dp
ai
da

Pr
ol

eç
eo
$
od
al

do
M
u

lc
lp
ta
do
P
s
.
e
s

da
C
o
m
ls

sf
lo
de

Pr
eg

fl
o.
  

de
s i
gn
ad
a  

pe
la
  P
or

ta
da

  n
73

3.
de
  1
0/

10
12

P2
3.
  P
S
CS

JU
G
J
C
E
.
  2
0
 da
  o
ut
ub
ro

 	d
a
 2
02
0
.
 

 l
ab
.l

Ia
  

No
g
ue

ir
a  
do
  C
as

tr
o  F
al
d
a
  .
So
cr
ut

fl
rl
s  M
u
n
l
c
,a

l.
  

Es
ta
do
  d
o  
Ce
ar
á  
- P
ra
lo

ltr
rr
a  
Mu
ni

ci
pa
l
  d
e  
Pa
ca
)u
s.
A
  P
re

fe
it
ur
a  
Mu

rs
d
pa

l  d
e,
~
 
 
~
q
ue

  r
v  

di
a  2
5d

e  
ad
ub
a
  d
a  

20
23
,  à
d
 C
OC

rr
,  
do
aS
 p
rc
ss
eg
ul
ms

rrt
a  
ao

  P
tr
rç
o
  E
ta

lr
di

Ic
o
N
°2
O2
3.
05
.2
4.
O5

,  
co

m  
a
s
  d
e  
a
~

dv
  c
al

cu
la
s  a
ut
sm
oi
orá

uz
er
ó 
bn

ti
pO
  a
sn

a  
Sp
ø
 se
d
a
s
 
 
a
ra

  a
ta
hd

er
  a
s  

ci
a  
Se

cr
et

ar
ia
  M
ui
ci
pa

l 
de

  P
ro

le
pd
o  
S
oc
ia

l  d
o  
Mc
a*

lp
to
  d
e  
Pa
ca
ju
s.C

E,
  a
Ss

ad
a
 

 d
a  
Co

fld
as
0c

  c
io
  

Pr
eg

So
,  d
ec

ig
ria
du

  p
al
a  P
od
ar
ia
  N
 73
3,

  d
e  
10
/1
0/

20
23
.  
Pa

cs
Js
s!
CE
,  
20
 d
a  
ou
tu
br
o  
do
  
2
M
.
  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	Nz6 	 iL'2 auta 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO [V 1710.03/2023 

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampalo, n 385, Rabio Disino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO EEEFROEIICO N9 171001/2023, cujo objeto é 
a ACILRSIÇÃO DE MÓVEIS, EIEERODOMÉSI1COS, BRINQUEDOEECA. EQUIPAMENTOS DE 
I8EORMÁT1CA E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A APAE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL, 00 MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, EMENDA 
NE 202232700601, que realizar-se-á no dia 20.11.2023, às (ERGO horas. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acena, no horário de expediente ao público, das 03.00 as 
14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br  e https//municiplos-lldtacoes,tce.ce.gov.br. 

Meruoca/CE, 20 de outubro de 2023 
FRANCISCO AWIR LIMA PEREIRA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 1010.03/2023 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, o' 
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N 
1010.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS FISCAIS JUNTO AS EMPRESAS DE 
IEIECOMUNICAÇÔ€S, PRECISAMENTE REFERENTE A RESTITUIÇÃO DE VALORES 
DECORRENTES DE PAGAMENTO DE TFF, TIL, TIA, NÃO RECOLHIDOS REFERENTE AS TORRES 
DE TELEFONIA MCNEL DA VIVO, JUNTO A SECRETATL4 DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 08.11.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 0800 as 14:00 
horas e no sitio httpo//municipios-licltacoes.tce.ce.gov.br. 

Meruoca/CE, 20 de outubro de 2023 
FRANCISCO ALUIR LIMA PEREIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

EXTRAIO DE CONTRATO 

Extrata de Contrato N° 20230659, Origem: lnexleJbilidade N2 11.10.01/23-INEX. Contratante 
Prefeitora Municipal de MiIh3JCE, representada pela Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratada: laborcllnica dental LTDA, Objeta: Prestação de serviços de confecção 
fornecimento personalizado de próteses dentárias removíveis convencionais dos tipos de 
prótese total maxilar e mandibular e prótese parcial maxilar e mandibular, prótese 
Corønáiia/lnfrarrarilcular para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de 
MILHÃ/CE, conforme Edital de Credenclamento No 1409.01/23-CRED. Valor: 1$ 9(1000,00 
(Noventa mil reais). Validade 12 (doze) meses. Data da Assinatura do contrato: 
11/10/2023, Camile Simplido da Cruz - Ordenadora de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATO DE CONTRAIO 

Extrato do Pregão Eletrônico NQ 002/20235AP-PE - Secretaria de Agricultura e Pecuária. 
ór3ão Gerenciador: Data da Assinatura da Ata: 17/10/2023. Objeto: Registro de preços, 
pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisIção de duas retroescavadelras de 
responsabilidade da Secretaria de Agricultura e Pecuária. Dos Preços: Os preços ofertados 
pelas empresas signatárias desta Ata de Registro de Preços, estão de acordo com a 
respectiva classificação no Pregão Eletrônico N2 002/20235AP-PE - Secretaria de Agricultura 
e Pecuárla, correspondendo ao(s) seguinte(s) valor(es): 01- Topem Coar. de Máq. Equip 
e Materiais da Construção Lida, com sede em Mossoro- REI, na Avenida Wilson Rosado, n9 
304, Bairro Aeroporto, CEP 59.607-860. Inscrita no CNPJ com ont 15.024.021/1001-14 e 
inscrição Estadual n5 20.264.694-7, com o valor global de R$ 836.000,00 (oitocentos e 
iria b e seis mil mais). Asstrra(m) Pelo(t) Detentor(es): André Conrado topes Fontes (Sócio) 
da empresa Topcom Com, de Máq. EquIp E Materiais Da Construção Ltda. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 10 2/2O23SAP.PE 

O(a) Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Agricultura e Pecuária, no uso 
de suas atribuições legais, e, considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nt 002/2023SAP-
ES - Secretaria de Agricultura e Pecuária, cujo objeto é o registro de preços, pelo prazo de 
12 meses, para tutora e eventual aquisição de duas retroescavadelras de responsabilidade 
da Secretaria de Agricultura e Pecuária, seio Homologar o supracitado processo, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos, na forma abaixo: 01- Topcom Com, de Maq. Equip, 
e Materiais da Construção Lida, com sede na Av Wílson Rosado, 304, Bairro Aeroporto, 
CEP, 59.607-860, Mossaró/RH, inscrita no CNPJ coro o Na XS,024.021/0001-14 e Inscrição 
Estadual N9 20.264.694-7, com o valor global de R$ 836.000,00 (oitocentos mil reais). 

Mombaça/CE, 17 de outubro de 2023. 
JEAN CARLOS MARQUES FAUSTiNO 

Secretário de Agricultura e Pecuária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNIco Na 2023.07.31.69 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, avisa que no dia 25 de outubro de 2023, 
Es 14:0Gb, dará prosseguimento ao Pregão Eletrônico N 2023.07.31.03, com fins de 
Registro de Preços visando serviço de locação de 01 veículo tipo san em perfeito estado de 
conservação, com capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros, para suprir as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Proteção Social do Município de Pacajus, através da Comissão de Pregão, 
designada pela Portaria n 733, de 10/10/2023 

Pacajus -CE, 20 de outubro de 2023 
ISAOELLE NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO 

Secretária Municipal 

AVISO DE UCrTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.08.23.02 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE. Toma público que no dia 26 de outubro 

de 2023, às 3.00h, dará prosseguimento ao Pregão Eletrônico N' 2023.08.23.02, coas fins 

de registro de preço para eventuais e Muras aqublções de eletrodomésticos e produtos 
periféricos para atender a Rede Municipal de Ensino de Interesse da Secretaria de 
Educação, Cultura e Esporte do Município de Pacajus, através da Comissão de Pregão, 

designada pela Portaria If 733, de 10/10/2023. 

Pacajus/CE, 20 de outubro de 2023 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de Despesas 

REFEITURA MUNICIPAL DE PARAMO11 

AVISO 12€ LICITAÇÃO 
PREGÃO aEillõNlco N8 7/2023/SMS - PE 

O Pregoeiro da Prefeitom Municipal de Paramoti, Beira público para 
conhecime

4ade%202 

ressados. que se encontra aberta, poca cadaLst,aaarnto de popristas 

	

de preços, 	na Modalidade de Pregão Eletrônico que som rrb no iRa 06 de 

	

novembro s OillrOOniin (horário de asea) no portal omnrtwntw
confnnne 	no Edital Nt 007/21I?3/SMS- ES com o segiárte objetar AQ(ÇAO
DE EQUIP 	MATERIAIS PERMANENTES PARA O HOSPITAL M8TRNNIDE 011. 
ARAMIS PAIVA Nó MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, CONFORME TERMO 128 EMENDA 
PARLAMENTAR PROPOSTA Na 1141&581000/121O-02. O Edital eracuedra-se na ídrgea na 
Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeita Atari Santos, 
Ceará, CEP 62.736-00, faces: (85) 3320-1338 1 9941"615, no horário de a 
público de 07:00 às 13:0Gb e também nos sites https/)&lbcues. 
https://www.parampti.ce.gne.brflidlacao.phplt. 

Paramotl - CE, 20 de outubro de 2 
RAREL,OSDANTAS 

rr(?R PLDEaPEDaABRANC 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

DPflEço6-Naap0y 

o de Propostas - Processo: Tomada de Preços Nt 003/2023-TP. Obje 
era especializada para ampliação de diversas escolas e construção de 
e moreia da Escola Maria Alvos de Oliveira rei Município de Pedra 

da(s); Classificadas: 01) Locamlx LTDA, CNPJ N.' 13.063.642(htX)1-09)02) 
e Serviços LTDA-ME, CNPJ NA 07.615710)0001-75,03) T.CS, da Silva 

CNPJ N. 10.787.147/0001-2704) CSA Engenharia UDA, CNPJ W. 
07) ApIa Comércio, Serviços, Projetos e Consixuções IlDA, CNPJ W. 

:08) Oezinaklo Construções LTDA-EPP, CNPJ W. 22.S?S.6S2/0001-97 
ções e Serviços LTDA, CNPJ W. 20.160.697/0001-7S;11) Sertão 

Construções Servlçós e Locações LIDA, CNPJ W. 21.181.254/0001-25,11) R Ri Clemente 
Candido-ME, CNPJ W. 35.214.818/0001-01;14) WU Construções e SeriA,ns [108, CNPJ W. 
10.932.123/0001-14;15) Arcturo Construções e Serviços LTDA, CNPJ W. 03.077.025)000143 
17)1 C V Construção Civil LTDA, CNPJ W. 4L336399/0(X)1-65,1z) EOR Enipreerafenentos e 
Serviços LTDA, CNPJ W. 37.278.872)0001-2619) Whipec Eropreorbmeriton LIDA, CNPJ N'. 
48.204.138/00O1-3;20) Quality Empreendimentos tITIA, CNPJ W. 485S.146fl)0O1-8621) 
Abrav Construções Serviços Eventos e Locações LIDA-EPP, CNPJ W. 12.044 iUft)0O1-1722) 
Ccnsbral Construções & Empreendimentos, CNPJ W. 07.544.576)0001-65,23) ES 
Empreendimentos g SERVIÇOS UDA, 0991 W. 23.103.016/0001-25,24) IS Serviços de 
Construções LTDA-ME, CNPJ N'. 21.541.555/1001-10;25) Eletroport Serviços Projetos e 
Construções LTDA- P9, CNPJ N. 0fe043.276/0001-33;26) Flay Engenharia Empreendimentos 
e Serviços EIREtI- E. CNPJ W. 17.690.855/0001-94;27) REonus Serviços, Locações e 
Construções EIREL 
Empreendimentos 
Junior-ME, CNPJ 
091 Pro Limpeza 
Serviços e Constru 
EIREU-EPP, CNPJ 
Construções liMEI 
820.411,71 (O: 
Interior teor da 
atendimento a 
http://licibcom  
prazo recursal 

Pedra Branca - Cli, 20 de outubro de 2023 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
AVISO DE ADIAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA Na 1/2023-SECULT 

A secrefaria de Cultura e Turismo do Município de Pentecoste. Emita público que 
foi adiado até o diR 30 de Outubro de 2023 às 11:30 horas, a Chamada Pública 119001/2023-
SECULT, cujo objelo é a seleção de projetos culturais das linguagens diversas culturaIs, 
exceto áudio visual para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no anexo 1, por 
meio da celebraçl4 de termo de execução cultural, com o objetivo de Incentivar as diversas 
formas de manlfeo(açôes culturais do Município de Pentecoste. Maiores informações na sala 
da Comissão de UC)taÇãO. situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 5/14 - Centro - Pentecost 
- Ceará, das 09-00 às 113O:is pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9.9104-6246 e nos sues 
wwwtce.cs.gov.br  / Portal www.comprasgovernamentals.gov.br. 

Pentecoste-CE, 20 de Outubro de 2023 
MARIA MARC1A RODRIGUES MARTINS 

Secretária de Cultura e Turismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC Pia 24/2023 
Esbato de Contratos N 024/2023.01 e 024/2023.02 oriundo do Regime Diferenciado de 
Contratação - RDb 149 024/2023, cujo OBJETO: Contratação de empresa por meio de 
Regime Diferenciado de Contratações Públicas RDC, para execução de diversas obras 
divididas ta~ lot4s no Município de (iréterianópolis - CE. CONTRATADA:- NOVEIIGA 
CONSTRUÇ 	E SRVIÇOS LIDA - ME, CNPJ: 49.784.187)0001-50. VALOR TOTAL: Secretario 
de Saúde: 	106,7S9,64 (Cento e Seis Mi!, Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e 
Sessenta e o( Centavos) e Secretaria de Obras: R$ 27.170,53 (Vinte e Sete Mil Cento 
e Setenta Reais eOnquenta e Três Centavos). DATA DO CONTRATO: 16/10/2023. PRAZO 
VIGÉNCIér 12 (D4r) Meses. SIGNATÁRIO: Rodrigo Migo Soares Marques, CPit 058.799.573-
33. CONTRATANTÇ Antonia Adenilce Areeno Uma Rodrigues - Ordenad.wa de Despesas. 
(liulterianápolls-CE) 20 de Outubro de 2023. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO aErTiÕ#ulco Na 32/21DB 

O Pregreiro torna público que se encontra a disposição dos isBer5 o Pregão 
Eletrônico Nt 032/2023. Objeto: Registro de Preços para Frituras e E~ Mrpmiçõer de 
material e equipamento hospitalar e odontológico para primeira avaFaçio,fr.çeza,reslarzação, 
excelontia e outros serviços Mito a Secretario de Saúde Município de 	 (E, cOse 
previsão para Abeitiva do processo dia 07/11/2023 às 09k O Edital estará ilispruruari através 
dos NEm hltps/flrncczr.nçicas.canl/, hUps//munrapros.1lrtzanes3r.—grarr.br/ e 
https.//qulteriancçoib.rz.gov.brJ. Mais Informações no Telefone: (88)3697-1068. 

Qulterlanópolis-CE, 20 de (brinco de 2023. 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

Pregoeiro 

Resulta 
contratação de em 
cobertura da quad 
Branca/CE. Classi 
MedeIros Construç 
Construções LIDA, 
39.629.277/0001-1 
24.614.233/0001-4 
10) Tecla Co 

CMIV N. 37.239.818/0001-71;28) CENPEL- Centro Norte Projetos e 
TUA, CNPJ W. 05.502.041/1001-08; Desclassificada: 05) G.A. Rabelo 
23.549.313/0001-07; 06) Lexon Serviços, CNPJ W. 07.191.777)0001-20; 

e Construções LTDA, CNPJ W. 11.012.912/0(301-08; 12) Plataforma 
fies LTDA, CNPJ W. 11173&137/0001-62; 16) 67 Construções e Serviços 
N'.10572.609/0001-99. Vencedora: lironus Serviços, locações e 
EPP. Inscrita no CNPJ nA 57.239.818)0001-71; pela wior global de liS 
Em e vinte mil, quatrocentos e onze reais e setenta e um centavos.) O 

o poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 
público, e ainda nos seguintes sitias eletranictar 

ce.gov.br  e www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php. Fica aberto o 
sto no Art 1119, Inc. 1, 'b' da Lei nA 8.666/93. 

E~ doo, 	— nos,,flut. i. 	 olOgriei 
MI/User,.b,/soto,tldd.4.JzmI — eddlue OtttaDSDOZ3Qs3Zt 

O..00'a. ,mb..4o dtorl,,,.ou. o.teo,. Up u 
. Irdad. Iehs.*s5z. do Cima. P,IbBe 	- 	dl 

    



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N'198 

 

Eido dçar - lura 1ju.pcIpaLdeJedra Branc Resu1tadode-Propostas..- rocesp,ja dPreços N 01J3/2021TP Obje!75  
lb'iffTio de empresa especializada para ampliação de diversas escolas e construção de cobertura da quadra e mureta 
no Município de Pedra Branca/CE. Classificada(s); Classificadas: 01) Locamix LTDA, CNPJ N.° 13.053.642/0001-09;02) Medeiros Construções e 
Serviços LTDA-ME, CNPJ N.° 07.615.710/0001-75;03) T.C.S. da Silva Construções LTDA?  CNPJ N°. 10.787.147/0001-27;04) CSA Engenharia LTDA, 
CNPJ W. 39.629.277/0001-13; 07) Apia Comércio, Serviços, Projetos e Construções LTD4, CNPJ N°. 24.614.233/0001-42;08) Clezinaldo Construções 
LTDA-EPP, CNPJ N°. 22.575.652/0001-97; 10) Tecta Construções e Serviços LTDA, CNP N°. 20.160.697/0001-75;11) Sertão Construções Serviços e 
Locações LTDA, CNPJ N°. 21.181.254/0001-23;13) R M Clemente Candido-ME, CNN N°J 35.214.818/0001-91;14) WU Construções e Serviços LTDA, 
CNPJ N°. 10.932.123/000l-14;15) Arcturo Construções e Serviços LTDA, CNPJ N°. 03.077.025/0001-81; 17) 1 C  Construção Civil LTDA, CNPJ 
N°. 48.336.59910001-65; 18) EQV Empreendimentos e Serviços LTDA, CNPJ N°. 37.278.?721000  1-26; 19) Whipec Emprcndimcntos LTDA, CNPJ N°. 
48.204.138/000 I-39;20) Quality Empreendimentos LTDA, CNPJ N°. 48.355.146/0001 -86;21 Abrav Construções Serviços Eventos e Locações LTDA-EPP, 
CNPJ N°. 12.044.788/0001-17;22) Consbral Construções & Empreendimentos, CNPJ N°. p7.544.576/0001-69;23) FF Empreendimentos E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ N°. 23.103.01610001-25;24) LS Serviços de Construções LTDA-ME, CNN N. 21.541.55510001-10;25) Eletroport Serviços Projetos e 
Construções LTDA-EPP, CNPJN°. 06.043.27610001-33;26) Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços ETRELI-ME, CNPJN°. 17.690.85510001-94;27) 
Kronus Serviços, Locações e Construções EIRELI, CNPJ N°. 37.239.818/0001-71;28) CEN?EL-  Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, CNPJ 
N°. 05.502.041/0001-08; Desclassificada: 05) G.A. Rabelo Junior-ME, CNPJN°. 23.549.313r0001-07; 06) Lexon Serviços, CNPJN°. 07.191.777/0001-20; 
09) Pro Limpeza Serviços e Construções LTDA, CNPJ N°. 11.012.912/0001-08; 12) Platafor4ta Serviços eConstruções LTDA, CNPJ N°. 10.736.137/000 
62; 16) G7 Construções e Serviços EIRELI-EPP, CNPJN°.10.572.609/0001-99. Vencedora: onus Serviços, Locações e Construções EIRELI-EPP, i rit4'4L 
no CNPJ a.° 37.239.818/0001-71; pelo valor global de RI 820.411,71 (Oitocentos evinte mil, quatrocentos e onze reais e setenta e um centavos.' O tior 
teor da decisão poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao p6blico,  e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http:Í/li ioes 
tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Fica aberto o prazo recursal jprevisto no Art. 109, inc. 1. "b" da Lei n.° 8.666/9 'edra 
Branca, 20 de outubro de 2023. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Pek'manente de Licitação. 	 ro ,. 

*** *5* ** to, Pãil—nás 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MLJNICIPALDE TARRAFAS- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS INSTRUMENTOS CONTRA Ia IS. -L 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.07.12.001E: CONTRATANTE: MUN1CP1O DE TARRAFAS, POR INTERMÉDIO DA SECRET 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MOBILIÃIRIOS DANDO CONTINUIDADE AO PROGRAMA PACT 
PELAAPRENDIZAGEM DESTINADOS AOATENDIMENTO DASECRETARJADE E1X1CAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, CONFORME 
O CONVÊNIO N° 043/2022 CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO, POR I$TERMÉDIO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO 
E O MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE; CONTRATADAS: IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME, CNPJ N°20.081.724/0001-14. 
ITENS 01 E 02 - RI 8.052,00 (OITO MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS); JBR D1S'RIBUtDORA COMERCIO E SERVIÇOS ETRELI, CNPJ N-
41.380.22010001-75, ITEM 03- RI 2.240,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS); O. W. DA SILVA- ME, CNPJ N°36.713.29010001- 
68, ITEM 04 - RI 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS); BRNK BEM BRWQUEDOS E MOVEIS DO NORDESTE LTDA- ME, CNPJ 
N°35.237.304/0001-SI, ITEM 05- RI 53.400,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E QUA1?ROCEN'FOS REAIS); MARINHO SOARES COMERCIO 
SERVIÇOS LTDA, CNPJN° 08.458.279/0001-63. ITEM 06 -RI 13.340,00 (TREZE MILT1EZENTOS E QUARENTA REAIS) EPOSITIVO COMERCIO 
DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ N° 37.990.239/0001-66, ITENSO7 E 08 L  RI 16.195,00 (DEZESSEIS MIL CENTO E NOVENTA E 
CINCO REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.0301.12.122.0030.2.004 - MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DEMAIS ATIVIDADES DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - ELEMENTO DE DESPESAS 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. PRAZO DE VIGÊNCIA 
DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, PODENDO SER PRQ'RROGADO NOS CASOS E FORMAS PREVISTAS NA LEI 
N° 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. SINATARIOS: PELA CONTRATANTE. SRA. FRANCISCA 
HILDETE RODRIGUES, PELAS CONTRATADAS, RESPECTIVAMENTE: SRA. GISIJAINE PACHER BILK; SR(A) CLISTENES JALBER VIEIRA 
DE SOUZA; SR(A) GEBSON WILAME DA SILVA; SR(A) LEYSSON LEITE CHAGAS; SR(A) LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES; SR(A) AECIO 
NOGUEIRA VASCONCELOS JÚNIOR. TARRAFAS - CEARÁ, 05 DE SETEMBRO DE 023. LUIZ ALVES MATIAS - PREGOEIRO. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O Exmo. Sr. Vereador JULIANO MAGALHÃES COELHO, Presidente da 
Comissão Processante relativo ao Processo n. 06/2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos autos do Processo n.06/2023, que tramita na 
Câmara Municipal de Tianguá/CE, por meio deste Edital, DÁ CIÊNCIA E NOTIFICA, o Exmo. Sr. Luiz Menezes de Lima - Prefeito Municipal 
de Tianguá, (nascido em 19/09/1945), portador do RG n° 02978835-3/IFP-RJ e CPF sob o n° 066.531.627-53, acerca de todos os termos e documentos 
referentes à denúncia em que está sendo pedido a cassação de vosso mandato, a qual foi protocolada neste poder legislativo, facultando-lhe, o prazo de 
10 (dez) dias contados desta notificação, para querendo, apresentar a defesa escrita qie tiver acerca dos fatos denunciados, indique as provas que 
pretender produzir e arrole testemunhas, até o máximo de dez, conforme dispõe o iciso III do Art. 5' do Decreto-Lei n. 201/1967. A Comissão 
processante deixa ciente o Exmo. Sr. Luiz Menezes de Lima - Prefeito Municipal de Tanguá de que, por meio do site eletrônico - LINK htts://drive.  
google.com/file/d/l  FFZDOKDogRdeeP5YWh1 xivtBl OKizLGa/view,  é possível o acesso integral de cópia da denúncia e documentos que a instruírem, 
para que, rio prazo de 10 (dez) dias, caso queira, apresente defesa prévia por escrito, cumprindo assim o contraditório e ampla defesa, nos termos do art.5°, 
LV da Constituição Federal co Decreto-Lei 201/67. Assim, a Comissão Processante rclatfo ao processo o. 06/2023 da Câmara Municipal de Tianguá/CE, 
notifica por edital, o Prefeito Municipal, o Exmo. Sr. Luiz Menezes de Lima, nos tcrmo4 do inciso III do Art. 5' do Decreto-Lei n. 201/1967 c/c arts. 
256/257 do Código de Processo Civil, depois de tentativas de notificação presencial frustrdas. tanto no Gabinete Institucional do Prefeito que fica na sede 
da Prefeitura Municipal de Tianguá e na residência pessoal do Prefeito que fies em Tianguí, informando que o Plenário da Câmara Municipal de Tianguá/ 
CE recebeu denúncia contra V.Exa., Prefeito-Municipal, e que, caso queira, pode acessar a integra do processo está no link: httos://drive.google.comlfile/dJ 
lFFZDOKDoRdceP5YWh1xivtB10KjzLGa/view,  para ciência sua e consequente prazo de 10 (dez) dias para a apresentação de defesa por parte de VExa., 
para o que devidos fins de direito. Tianguá (CE), lide outubro de 2023. Atenciosamente, JJL1ANO MAGALHAES COELHO - Presidente da Comissão 
Processante. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O Esmo. Sr. Vereaddr JOSE MARIA CUNHA DE BRITO, Presidente da Comissão  
Processante relativo ao Processo n. 05/2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos autos do Processo n.05/2023, que tramita na Câmara 
Municipal de Tianguá/CE, por meio deste Edital. DA CIÊNCIA E NOTIFICA, o Exmo. Sr. Luiz Menezes de Lima - Prefeito Municipal de Tia nguá. 
(nascido em 19/09/1945). portador do RG ri°  02978835-3/IFP-RJ e CPF sob o n° 066.531.627-53, acerca de todos os termos e documentos referentes a 
denúncia em que está sendo pedido a cassação de vosso mandato, a qual foi protocolada neste poder legislativo, facultando-lhe, o prazo de 10 (dez) dias 
contados desta notificação, para querendo, apresentar a defesa escrita que tiver ac*ca  dos fatos denunciados, indique as provas que pretender 
produzir e arrole testemunhas, até o máximo de dez, conforme dispõe o inciso 111 d* Art. 5° do Decreto-Lei n. 201/1967. A Comissão processante 
deixa ciente o Exmo. Sr. Luiz Menezes de Lima - Prefeito Municipal de Tlanguá de q1e, por meio do Site eletrônico - LINK https://drive.google.eomJ  
file/d/IqR- 1 hcn000CKJbmcYHRKzCkAójo2Jm-3/view,  é possível o acesso integral de cópia da denúncia e documentos que a instruirem, para que, 
no prazo de 10 (dez) dias, caso queira, apresente defesa prévia por escrito, cumprindo assim o contraditório e ampla defesa, nos termos do art.5°, LV da 
Constituição Federal e o Decreto-Lei 201/67. Assim, a Comissão Processante relativo ao p.:ocesso n. 05/2023 da Câmara Municipal de Tianguá/CE, notifica 
por edital, o Prefeito Municipal, o Exmo. Sr. Luiz Menezes de Lima, nos termos do inciso 111 do Art. 5' do Decreto-Lei a. 201/1967 c/c arts. 256/257 
do Código de Processo Civil, depois de tentativas de notificação presencial frustradas, tanto no Gabinete institucional do Prefeito que fica na sede da 
Prefeitura Municipal de Tianguá e na residência pessoal do Prefeito que fica em Tiangu.á, 'nformando que o Plenário da Câmara Municipal de Tianguá/CE 
recebeu denúncia contra V.Exa., Prefeito Municipal, e que, caso queira, pode accssar a íntegra do processo está no link: Ifltos://drivc.gooIc.com/fi1cId/1  qR-
lhen000CKJbmeYHRXzCkA6io2Jm-3/view,  para ciência sua e consequente prazo de 0 (dez) dias para a apresentação de defesa por parto de V.Exa., 
para o que devidos fins de direito. Tianguá (CE), 17 de outubro de 2023. Atenciosamente JOSE MARIA CUNHA DE BRITO - Presidente da Comissão 
Processante. 

*50*5*55* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ata de Reèistro  de Preços N° 041/2023 - Pregão Eletrônico/Registro de 
Preços N° MA-PEO0I/23-SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria do Meio Ambiente e Re ursos Hídricos. Fornecedor: Vico Issi Viana Nascimento Truck 
Car, vencedor dos Itens/Lotes: (1) Valor Global R$ 601.000,00 (seiscentos e um mil reais) Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 19/10/2023. 
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N° MA-PEO0I/23-SRP. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa 
para a prestação do serviço na locação de máquinas pesadas (trator de esteira, e pá cafregadeira), para atender as necessidades da Secretaria do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Assina pelo orgão Gerenciador: José Rogerio Bezerra Pacífico. Assinam pelos 
Fornecedores: Vico lasi Viana Nascimento. Independência/CE, 19 de outubro de 2023.1 

-10 
FSC 

MISTO 

F5CC125031 


